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Remissyttrande 
 

Skatteverkets promemoria Utökade möjligheter att begära hjälp av Polismyndigheten för att 
kunna genomföra vissa besök 

 
 
Företagarna har getts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer våra 
huvudsakliga synpunkter.  

 

Förslaget i korthet 
I promemorian föreslår Skatteverket att myndigheten ska få utökade möjligheter att begära hjälp av 
Polismyndigheten vid genomförande av vissa kontrollbesök och revisioner. Syftet med polisens 
handräckning är att Skatteverket ska kunna genomföra kontroller även i situationer där det finns 
förhöjd risk för våld eller hot om våld. Polismyndighetens hjälp ska endast kunna begäras om särskilda 
eller synnerliga omständigheter föreligger, bland annat om en polismans särskilda befogenheter kan 
behöva användas.  

Företagarnas inställning 
De kontrollbesök som Skatteverket anger att polisens hjälp behövs vid är när dessa sker hos den som 
är föremål för kontrollen eller revisionen. Sådana besök är dock frivilliga, och Skatteverket framhåller 
också att det är av vikt att polisens närvaro inte ska ge intrycket av att besöket är en tvångsåtgärd. 
Emellertid finns det överhängande risk att så ändå blir fallet. Företagarna instämmer i 
Polismyndighetens remissvar (2025-11-28), där det framhålls att polisiär närvaro riskerar att – 
motsatt syftet – i stället eskalera hotfulla situationer. Det ska också noteras att Polismyndigheten 
befarar att begäran om handräckning kommer att begäras i alltför stor utsträckning, ifrågasätter 
resursprioriteringen, och avstyrker promemorians förslag. 

Hur omfattande problemen som förslaget syftar till att lösa är, det vill säga hur vanligt det är att 
revisioner eller kontrollbesök inte kan genomföras på grund av våld eller hor om våld mot 
Skatteverkets tjänstemän, går inte att utröna av underlaget i promemorian. Det är därmed inte möjligt 
att göra en bedömning av om förslagen står i proportion till problemets omfattning. 

Mot bakgrund av ovanstående anser Företagarna att det inte går att tillstyrka promemorians förslag. 
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